19 Selo térmico motor unid 01 R$: 36,00 R$: 36,00 

20 Pasta montagem motor unid 01 R$: 65,00 R$: 65,00 

21 Selenoide injetor unid 01 R$: 408,00 R$: 408,00 

TOTAL GERAL 
   R$: 39.241,00 

O custo estimado total da contratação é de  R$ 39.241,00 (trinta e nove mil duzentos e quarenta e 

um reias) conforme custos apostos na tabela acima. 

DA JUSTIFICATIVA: 

É imprescindível a contratação deste objeto destinado à manutenção do transporte escolar. Lavras do Sul é o 

vigésimo segundo maior município gaúcho em área, com cerca de 2.600 km².

[...]

empreitada global de serviços e aquisição de peças para Retífica do motor do veículo Micro Ônibus Volare placa 

IPJ7551 pertencente a frota da Secretaria Municipal de Educação. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação, entre mão de obra e aquisição de peças, é de R$ 39.241,00 (trinta e 

nove mil duzentos e quarenta e um reias). 

DO PAGAMENTO 
1. O pagamento pelos serviços contratados ocorrerá a partir da real efetivação das atividades e os valores serão 

postos à disposição da empresa CONTRATADA, junto à tesouraria da CONTRATANTE, e em até 25 (vinte e cinco)